
 NAUCZYCIELE,  KOLEŻANKI I KOLEDZY! 

Czy nie uważacie, że kolejny raz wprowadzono przepisy degradujące zawód nauczyciela?!                       
Na przestrzeni  wielu ostatnich lat rządzący wprowadzają ustawy, rozporządzenia itp. , które tak naprawdę są 
skierowane przeciwko nam nauczycielom.  Byliśmy jedną z nielicznych grup, którą pozbawiono przywilejów 
emerytalnych. Dzisiaj wprowadzono kolejne zapisy m.in.  odbierające przywileje nauczycielom, narzucające 
nam niekorzystną drogę awansu zawodowego,  co ma zapewne w końcowym efekcie ograniczyć nasze płace. 
My nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmnie mówimy dość degradacji i poniżania naszego zawodu. 
Wysyłamy stosowne pismo do rządzących i apelujemy do  Was, byście  przyłączyli się do naszego protestu.  Inne 
zawody w trudnych chwilach jednoczą się i walczą o swoje.  Nam nie pozostaje  nic  innego, jak zjednoczyć się           
i zrobić dokładnie to samo. Nasz protest nie ma nic wspólnego z polityką i nie jest związany ani z żadną partią 
polityczną, ani z żadnymi związkami zawodowymi. Dotyczy to nas wszystkich, bo czas najwyższy walczyć                
o godność zawodu nauczyciela bez względu na poglądy i upodobania polityczne. Zredagowaliśmy pismo 
podpisane przez nauczycieli naszej szkoły, które wysłaliśmy do rządzących. W załączeniu przekazujemy treść 
tego pisma, z jednoczesną prośbą i apelem, abyście  uczynili to samo. Możecie zredagować własne pismo lub 
skorzystać z naszego,  nie ma to najmniejszego znaczenia. Najważniejszym jest, aby do rządzących trafiło jak 
najwięcej listów protestacyjnych, z jak największą liczbą podpisów. Nie przystawiajcie pieczątek szkolnych. 
Do korespondencji nie musicie podawać adresu Waszych placówek, bo nie jest to protest szkół / nie chcemy 
aby dyrektorzy musieli tłumaczyć się przed kuratorami/. To my nauczyciele walczymy o godność naszego 
zawodu. Z ogromną prośbą zwracamy się do Waszych bezpośrednich zwierzchników, czyli dyrektorów szkół, by 
przekazywali informację i umożliwili chętnym nauczycielom przyłączenie się do naszego protestu.  

 Jesteśmy jedną ze szkół w przepięknym  mieście w  województwie kujawsko - pomorskim  i trudno 
nam będzie bez Waszej pomocy dotrzeć do wszystkich szkół w całej Polsce.  Prosimy szkoły  oraz indywidualnie 
nauczycieli o zaangażowanie się  w przekazywaniu  wiadomości do innych placówek i środowisk 
oświatowych. Mamy przecież kontakty mailowe, serwisy społecznościowe, itp. wykorzystajmy to.   Prosimy też 
władze samorządowe gmin i powiatów  o rozpropagowanie naszego apelu  w podległych szkołach, gdyż 
większość  samorządów ze względu na niską subwencję oświatową, dopłaca do oświaty ze swoich budżetów. 

Kiedy rozmawiamy o naszym proteście z ludźmi, z innych branż komentują „Nie uda wam się, bo nie 
jesteście zgrani, jesteście rozbitą grupą zawodową, która siedzi cicho, boi się, przez co  daje sobie wszystko 
narzucić. Próby jakiegokolwiek protestu kwitujecie pesymistycznym stwierdzeniem „TO I TAK NIC NIE DA ”. 
Czas to zmienić !!!     

 Nie bójmy się, zjednoczmy się, nie bądźmy obojętni, nie dajmy się dyskryminować i degradować, 
walczmy o swoje tak, jak to robią inne grupy zawodowe. Lekarze potrafili odejść od łóżek pacjentów, rezydenci 
protestują, bo zaraz po studiach zarabiają „tylko tyle” co nauczyciel dyplomowany z 25- letnim stażem pracy. 
My też  przecież mamy restrykcyjne narzędzia, z których jak dotąd nie korzystaliśmy w postaci chociażby  
nieprzystąpienia do komisji przy maturach, egzaminach szkół gimnazjalnych i  podstawowych, niewypisywania 
świadectw itp. Niewykluczone, że trzeba będzie z tego skorzystać.  

          Naszej inicjatywie nadaliśmy wymowne hasło „DEGRADOWANY NAUCZYCIEL”. Im więcej z Was 
przyłączy się do naszej akcji, tym większa jest szansa powodzenia naszego protestu. Nawet jeżeli w niektórych 
szkołach nie wszyscy będą chętni, to prosimy o indywidualne lub grupowe wysyłanie petycji. Padła nawet 
propozycja, aby każdy nauczyciel list protestacyjny wysłał indywidualnie i jak najbardziej z takiego pomysłu 
można skorzystać, gdyż jednym z celów protestu ma być zasypanie rządzących naszymi listami. Pamiętajmy,     
że musimy podpisać je trzykrotnie i wysłać je do trzech różnych kancelarii /wszystko macie przygotowane      
w pliku list protestacyjny nauczycieli/. Chcielibyśmy monitorować liczbę wysłanych petycji, co może mieć 
znaczenie przy ewentualnych negocjacjach oraz nagłośnieniu naszej akcji w mediach, dlatego stworzyliśmy 

specjalny adres mailowy degradowany.nauczyciel@gmail.com,  na który prosimy przesłać krótką informację 

typu  „43  nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmnie  / woj. kujawsko-pomorskie/  podpisało              
i wysłało petycję”.   Z tą myślą utworzyliśmy także specjalną stronę na facebooku pod nazwą Degradowany 
nauczyciel. Zapraszamy do jej odwiedzania, udostępniania, polubienia oraz dokonywania wpisów 
informacyjnych w komentarzach  o przystąpieniu do protestu. Będziemy tu zamieszczać  m.in. informacje  
liczbowe,  a także teksty odpowiedzi otrzymanych od rządzących.     

Degradacja zawodu nauczyciela to rozpędzona lokomotywa, której nie zatrzymają 
ani hutnicy, ani górnicy.  Mogą to zrobić tylko i wyłącznie odważni i zjednoczeni 
nauczyciele. Czy dojrzeliśmy już do tego ?!    GORĄCO WIERZYMY, ŻE TAK.                                                                                         
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